
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

2 Υπουργείο Υγείας

1  ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Αριθμ. οικ. Δ9/3443/957 
Τροποποίηση της αριθ. οικ.Δ30/31968/955/

1-10-2013 απόφασης ορισμού μελών στο Διοικη-

τικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-

ας Περιφέρειας Αττικής, (ΥΟΔΔ 481), όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 9 και 13 του Ν. 4109/2013 (Α΄ 16) όπως 

η παρ. 4 του άρθρου 9 τροποποιήθηκε με τα άρθρα 8 
και 12 παρ. 4, του Ν. 4225/2014 (Α΄ 2).

β) Της παρ.5 του άρθρου 9 του Ν. 4052/2012 (Α΄ 41).
γ) Του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (Α΄ 196).
δ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45).

ε) Του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις.». (Α΄ 29).

στ) Του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 116).

2. Τη με αριθ. οικ.Δ30/31968/955/1-10-2013 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής» (ΥΟΔΔ 
481), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. Δ30/21352/483/
17-7-2014 (ΥΟΔΔ 472), Δ30/32094/691/25-9-2014 
(ΥΟΔΔ 621), Δ9/οικ.39408/7941/6-11-2014 (ΥΟΔΔ 722),

οικ.Δ9/15707/4528/17-4-2015 (ΥΟΔΔ 296) και οικ. Δ9/
19064/5289/15-05-2015 (ΥΟΔΔ 375), οικ.Δ9/58959/
15917/29-12-2015 (ΥΟΔΔ 951), οικ.Δ9/58960/19518/
29-12-2015 (ΥΟΔΔ 951) και Δ9/οικ.3459/959/8-02-2016 
(ΥΟΔΔ 66) υπουργικές αποφάσεις.

3. Την από 15/01/2016 αίτηση παραίτησης του Δη-
μητρίου Βεζυράκη από τη θέση του Προέδρου του Δ.Σ. 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η αριθ. οικ.Δ30/31968/955/1-10-2013 
υπουργική απόφαση και διορίζεται, ως Πρόεδρος, στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Αττικής τη Σοφία Κωνσταντέλια του Απο-
στόλου, με ΑΔΤ Χ 163228, Κοινωνική λειτουργός.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. οικ.Δ30/31968/955/
1-10-2013 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ-
στερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 31 Μαΐου 2016 

Ο Υπουργός 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

 

   Αριθμ. Φ 40448/24441/6345 
Διορισμός Προέδρου του Ταμείου Προνοίας Αξι-

ωματικών Εμπορικού Ναυτικού (Τ.Π.Α.Ε.Ν.).

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 27 του Ν. 3863/2010 (Α΄ 115), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 213 του Ν. 
4072/2012 «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος - 
Νέα εταιρική μορφή - Σήματα - Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθ-
μιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 86).

β) Την αριθμ. 48926/603/9-06-1967 απόφαση των 
Υπουργών Συντονισμού και Εμπορικής Ναυτιλίας «Περί 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 285

1269

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1270 Τεύχος ΥΟΔΔ 285/06.06.2016

συνθέσεως των Διοικητικών Συμβουλίων και Διοικη-
τικών Επιτροπών των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου (ΝΠΔΔ) υπαγομένων υπό την εποπτείαν του 
Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας (Υ.Ε.Ν.)» (Β΄ 410).

γ) Του άρθρου 72, παρ. 26, του Ν. 3984/2011 «Δωρεά 
και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α΄150).

δ) Του άρθρου 77, παρ. 8, του Ν. 3996/2011 «Αναμόρ-
φωση του Σώματος Επιθεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις 
θεμάτων Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 170).

ε) Του άρθρου 9 του Ν.δ. 3736/1957 «Περί Ταμείου 
Προνοίας Αξιωματικών Εμπορικού Ναυτικού» (Α' 168), 
όπως ισχύουν.

στ) Του άρθρου 134 παρ. 1 περ. α΄ εδάφιο β΄ του 
Ν. 3655/2008 «Διοικητική και οργανωτική μεταρρύθμι-
ση του Συστήματος Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές 
ασφαλιστικές διατάξεις» (Α΄ 58).

ζ) Του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις.». (Α΄ 29).

η) Του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.» (Α΄ 116).

θ) Την αριθμ. οικ.44549/Δ9.12193/8-10-2015 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης, Αναστάσιο Πετρόπουλο» (Β΄ 2169).

2. Την από 24-5-2016 έκθεση της Διαρκούς Επιτροπής 
Κοινωνικών Υποθέσεων που συνεδρίασε κατά το άρθρο 
49Α του Κανονισμού της Βουλής, η οποία διατύπωσε θε-
τική γνώμη για την καταλληλότητα του προτεινόμενου, 
από τον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, για διορισμό στη θέση του 
Προέδρου του Ταμείου Προνοίας Αξιωματικών Εμπορι-
κού Ναυτικού (Τ.Π.Α.Ε.Ν.), η οποία μας διαβιβάσθηκε με 
το αριθ. πρωτ. 2087/24-5-2016 έγγραφο του Προέδρου 
της Βουλής.

3. Την αριθμ. 165/16-5-2016 βεβαίωση της Δ/νσης Οι-
κονομικού του NAT ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
στον Προϋπολογισμό του Τ.ΠΑ.ΕΝ. έτους 2016 στον ΚΑΕ 
0264 συνολικού ποσού 6.000,00 € για την αποζημίωση 
του Προέδρου για συμμετοχή του στις συνεδριάσεις του 
Δ.Σ. του Ταμείου.

4. Το γεγονός ότι έληξε η θητεία του Προέδρου του 
Ταμείου Προνοίας Αξιωματικών Εμπορικού Ναυτικού 
(Τ.ΠΑ.ΕΝ.), αποφασίζουμε:

1. Διορίζεται ως Πρόεδρος του Ταμείου Προνοίας Αξι-
ωματικών Εμπορικού Ναυτικού (Τ.ΠΑ.ΕΝ.) και Πρόεδρος 
του Διοικητικού του Συμβουλίου ο Νικόλαος Καλλιβρού-
σης του Λεωνίδα, πτυχιούχος Α.Ε.Ι., με Α.Δ.Τ. Φ 122002.

2. Η θητεία του διοριζομένου είναι για τρία (3) χρόνια.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 31 Μαΐου 2016 

Ο Υφυπουργός 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. Φ 40449/24442/6346 
Διορισμός Προέδρου του Ταμείου Προνοίας Κα-

τωτέρων Πληρωμάτων Εμπορικού Ναυτικού 

(Τ.Π.Κ.Π.Ε.Ν.).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 27 του Ν. 3863/2010 (Α΄ 115), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 213 του 
Ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος - 
Νέα εταιρική μορφή - Σήματα - Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθ-
μιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 86).

β) Την αριθμ. 48926/603/9-06-1967 απόφαση των 
Υπουργών Συντονισμού και Εμπορικής Ναυτιλίας «Περί 
συνθέσεως των Διοικητικών Συμβουλίων και Διοικη-
τικών Επιτροπών των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου (ΝΠΔΔ) υπαγομένων υπό την εποπτείαν του 
Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας (Υ.Ε.Ν.)» (Β΄ 410).

γ) Του άρθρου 72, παρ. 26, του Ν. 3984/2011 «Δω-
ρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 150).

δ) Του άρθρου 77, παρ. 8, του Ν. 3996/2011 «Αναμόρ-
φωση του Σώματος Επιθεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις 
θεμάτων Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 170).

ε) Του άρθρου 9 του Ν.δ/τος 3737/1957 «Περί Ταμείου 
Πρόνοιας Κατωτέρων Πληρωμάτων Εμπορικού Ναυτι-
κού» (Α΄ 168), όπως ισχύουν.

στ) Του άρθρου 134 παρ.1 περ. α΄ εδάφιο β΄ του 
Ν. 3655/2008 «Διοικητική και οργανωτική μεταρρύθμι-
ση του Συστήματος Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές 
ασφαλιστικές διατάξεις» (Α΄ 58).

ζ) Του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για 
τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της αν-
θρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις.». 
(Α΄ 29).

η) Του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.» (Α΄ 116).

θ) Την αριθμ. οικ.44549/Δ9.12193/8-10-2015 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Αναστάσιο Πετρόπουλο»
(Β΄ 2169).

2. Την από 24-5-2016 έκθεση της Διαρκούς Επιτροπής 
Κοινωνικών Υποθέσεων που συνεδρίασε κατά το άρθρο 
49Α του Κανονισμού της Βουλής, η οποία διατύπωσε θε-
τική γνώμη για την καταλληλότητα του προτεινόμενου, 
από τον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, για διορισμό στη θέση του 
Προέδρου του Ταμείου Προνοίας Κατωτέρων Πληρω-
μάτων Εμπορικού Ναυτικού (Τ.Π.Κ.Π.Ε.Ν.), η οποία μας 
διαβιβάσθηκε με το αριθ. 2086/24-5-2016 έγγραφο του 
Προέδρου της Βουλής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1271Τεύχος ΥΟΔΔ 285/06.06.2016

3. Την αριθμ. 139/13-5-2016 βεβαίωση της Δ/νσης Οι-
κονομικού του NAT ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
στον Προϋπολογισμό του Τ.Π.Κ.Π.ΕΝ. έτους 2016 στον 
ΚΑΕ 0264 συνολικού ποσού 6.000,00 € για την αποζημί-
ωση του Προέδρου για συμμετοχή του στις συνεδριάσεις 
του Δ.Σ. του Ταμείου.

4. Το γεγονός ότι έληξε η θητεία του Προέδρου του 
Ταμείου Προνοίας Κατωτέρων Πληρωμάτων Εμπορικού 
Ναυτικού (Τ.Π.Κ.Π.ΕΝ.), αποφασίζουμε:

1. Διορίζεται ως Πρόεδρος του Ταμείου Προνοίας Κα-
τωτέρων Πληρωμάτων Εμπορικού Ναυτικού (Τ.Π.Κ.Π.ΕΝ.) 
και Πρόεδρος του Διοικητικού του Συμβουλίου ο Νικό-
λαος Καλλιβρούσης του Λεωνίδα, πτυχιούχος Α.Ε.Ι., με 
Α.Δ.Τ. Φ 122002.

2. Η θητεία του διοριζομένου είναι για τρία (3) χρόνια.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Μαΐου 2016 

Ο Υφυπουργός 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

      Στην αριθμ. Δ9/9738/2569/22-04-2016 απόφαση «Συ-
γκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εστίας Ναυ-
τικών» (ΥΟΔΔ 228) γίνεται η εξής διόρθωση:

• Στη σελίδα 1009, στήλη α΄:
από το εσφαλμένο: «2 ... τον Αναστάσιο Χατζηγιάννη 

του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 574153 ...»
στο ορθό: «2 ... τον Αναστάσιο Χατζηγιάννη του Ευαγ-

γέλου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 584153 ...».

  (Από το Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης)

Ι

2  ΥΓΕΙΑΣ

    Αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ. 39372 
Διορισμός Διοικητή στο Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «ΣΩΤΗΡΙΑ», 

αρμοδιότητας 1ΗΣ Υ.ΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ».  

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: α) του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137/85/Α΄), όπως 

τροποποιήθηκε με το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22-4-2005/Α΄): 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα». 

β) Του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α/9-2-2007): «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ Νομικών Προσώπων, εποπτευόμενων 
από το Υπ. Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις». 

γ) Του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α/4-4-2005): «Εθνικό Σύ-
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει. 

δ) Του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α/9-2-2007): «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

ε) Του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α/
1-3-2012): «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης για εφαρμογή του Νόμου: «Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δη-
μοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» 
και άλλες διατάξεις». 

στ) Του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α/28-08-2014), όπως ισχύει. 

ζ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015). 

2. Τις αποφάσεις: 
α) αριθμ. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 

με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/Β/
6-10-2015). 

β) Την υπ’ αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.100695/28-12-2015 
Πρόσκληση του Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Υγείας σχετικά με εκδήλωση ενδιαφέροντος 
για την κάλυψη θέσεων Διοικητών και Αναπληρωτών 
Διοικητών των Νοσοκομείων. 

3. Τα πρακτικά της 12ης/22-4-2016 Συνεδρίασης της 
Επιτροπής Αξιολόγησης Διοικητών και Αναπληρωτών 
Διοικητών. 

4. Το αριθμ. οικ. 1911/16-5-2016 έγγραφο του Γραφεί-
ου Υπουργού με θέμα «Διορισμός Διοικητών και Ανα-
πληρωτών Διοικητών». 

5. Την υπ’ αριθμ. Β1α/οικ. 27493/13-4-2016 Εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

6. Το υπ΄ αριθμ. 112622/20-5-2016 αντίγραφο Ποινικού 
Μητρώου, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον ΛΥΡΙΝΤΖΗ ΠΕΤΡΟ του ΙΩΑΝΝΗ, με ΑΔΤ: 
ΑΕ546340, πτυχιούχο του Οικονομικού Τμήματος του 
Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 
Διοικητή του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», αρμοδιότητας της 
1ΗΣ Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ του Υπουργείου Υγείας, πλήρους και 
αποκλειστικής απασχόλησης, σε αντίστοιχη οργανική 
θέση της κατηγορίας Ε.Θ. του Ν. 3528/2007, με βαθμό 1ο, 
με τριετή θητεία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 
του Ν. 4052/2012. 

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπ. Υγείας: 2755/26-5-2016).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9411721013/27-5-2016).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2016

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1272 Τεύχος ΥΟΔΔ 285/06.06.2016

*14002850606160004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-06-07T11:51:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




